
 

 

 

Wysokość środków Funduszu Pracy przydzielonych na 2023 r. dla samorządów powiatowych 

Wielkopolski na finansowanie programów aktywizacji zawodowej bezrobotnych, w tym 

środków na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus oraz środków na ten cel wydatkowanych w 2022 r. 

 

1. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, decyzją z dnia 14 marca 2023 r., przydzieliło kwotę 

środków Funduszu Pracy na 2023 r. dla województwa wielkopolskiego w wysokości 

187 022 150,69 zł, z tego: 

■ 175 625 454,12 zł  na aktywizację bezrobotnych, 

■ 11 396 696,57 zł  na zadania fakultatywne. 

 

W ramach środków na aktywizację, na projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, przydzielono kwotę w wysokości 69 846 151,42 zł, na realizację Regionalnego 

Programu 2021-2027. W roku 2023 nie jest realizowany PO WER. 

 

Limit FP na 2023 r. 
Podstawa Środki FP ogółem,                                                    w tym: 

decyzja MRiPS 

z 14.03.2023 r. 
187 022 150,69 zł 

aktywizacja zawodowa,      w tym: fakultatywne 

175 625 454,12 zł 

RPO 

11 396 696,57 zł 
69 846 151,42 zł 

 
2. Porównanie finansowe roku 2022 i 2023: 
 
W porównaniu do kwot przyznanych w 2022 r. wysokość środków Funduszu Pracy w 2023 r. uległa 

zmniejszeniu we wszystkich kategoriach - najwięcej w zakresie środków na projekty 

współfinansowane z EFS+ (mniej o ponad 84,3 mln zł, tj. 54,7%, z uwagi na zakończenie POWER). 

 

Wyszczególnienie Limit na 2022 Limit na 2023 
Różnica  

(kwotowo) 
Różnica 

(procentowo) 

Środki FP ogółem 234 641 774,57 zł 187 022 150,69 zł -47 619 623,88 zł -20,3% 

aktywizacja zawodowa,  
w tym: 

223 204 126,48 zł 175 625 454,12 zł -47 578 672,36 zł -21,3% 

 projekty EFS+ 154 190 378,00 zł 69 846 151,42 zł -84 344 226,58 zł -54,7% 

 RPO 87 787 556,00 zł 69 846 151,42 zł -17 941 404,58 zł -20,4% 

 PO WER 66 402 822,00 zł 0,00 zł XX XX 

fakultatywne 11 437 648,09 zł 11 396 696,57 zł -40 951,52 zł -0,4% 
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Przyznane środki FP na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu  
w Wielkopolsce w 2022 i 2023 r. 

Lp. Powiat 
2022 2023 Wzrost/spadek 

w zł w % 

1 2 3 4 5 

1 Chodzieski 6 915 566,96 5 338 443,97 -22,8 

2 
Czarnkowsko 
-trzcianecki 

5 620 517,80 
4 114 782,71 -26,8 

3 Gnieźnieński 8 254 091,30 6 937 091,91 -16,0 

4 Gostyński 7 042 218,79 5 785 492,85 -17,8 

5 Grodziski 4 212 069,42 3 890 837,48 -7,6 

6 Jarociński 5 660 436,48 5 020 278,55 -11,3 

7 Kaliski 9 284 553,33 8 177 984,09 -11,9 

8 Kępiński 3 134 220,20 2 870 890,99 -8,4 

9 Kolski 5 074 089,26 3 490 903,68 -31,2 

10 Koniński 25 697 676,76 19 934 180,56 -22,4 

11 Kościański 4 534 633,14 3 600 719,57 -20,6 

12 Krotoszyński 5 239 933,68 4 211 980,03 -19,6 

13 Leszczyński 6 808 983,02 5 059 539,92 -25,7 

14 Międzychodzki 3 688 479,13 3 508 789,02 -4,9 

15 Nowotomyski 3 609 988,29 2 903 670,48 -19,6 

16 Obornicki 3 726 460,54 3 040 528,06 -18,4 

17 Ostrowski 8 508 345,15 6 542 449,12 -23,1 

18 Ostrzeszowski 4 038 854,18 3 247 875,02 -19,6 

19 Pilski 10 919 208,52 7 975 390,78 -27,0 

20 Pleszewski 5 206 529,77 4 080 249,00 -21,6 

21 Poznański 29 881 095,68 20 622 755,31 -31,0 

22 Rawicki 4 521 609,24 3 452 379,47 -23,6 

23 Słupecki 7 565 083,02 6 375 855,04 -15,7 

24 Szamotulski 5 203 570,98 4 786 578,27 -8,0 

25 Średzki 6 781 332,95 5 160 968,07 -23,9 

26 Śremski 3 434 383,82 2 693 353,66 -21,6 

27 Turecki 6 142 555,64 4 612 292,46 -24,9 

28 Wągrowiecki 5 632 462,57 4 644 871,24 -17,5 

29 Wolsztyński 3 349 580,96 2 731 630,89 -18,4 

30 Wrzesiński 6 378 375,11 5 355 979,64 -16,0 

31 Złotowski 7 137 220,79 5 456 712,28 -23,5 

OGÓŁEM 223 204 126,48 175 625 454,12 -21,3 
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3. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu dokonał podziału ww. limitów środków finansowych, 

pomiędzy samorządy powiatowe Wielkopolski, w oparciu o kryteria przyjęte przez Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XLVI/915/22 z dnia 24 października 2022 r. Do 

głównych kryteriów, obowiązujących w regionie, należą: liczba bezrobotnych do 30 i powyżej 

50 roku życia, długotrwale bezrobotnych i niepełnosprawnych, zaangażowanie środków FP  

w powiecie na realizację projektów EFS oraz osiągnięta przez PUP stopa bezrobocia  

i efektywność zatrudnieniowa PUP oraz udział ofert pracy niesubsydiowanej w ogólnej 

liczbie zgłoszonych ofert pracy do PUP.  

W sierpniu i wrześniu 2022 r. dokonano przeglądu i aktualizacji kryteriów ustalania dla 

samorządów powiatowych Wielkopolski kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej, podyktowanej bieżącymi społeczno-gospodarczymi uwarunkowaniami 

regionalnego rynku pracy. W wyniku przeprowadzonych analiz, wzór algorytmiczny uległ 

zmianie, polegającej na zwiększeniu wagi dla 3 kryteriów podziału: liczby osób bezrobotnych 

do 30 roku życia, wskaźnika efektywności zatrudnieniowej PUP i procentowego udziału ofert 

pracy niesubsydiowanej w ogólnej liczbie ofert pracy zgłoszonych do PUP. 

W przypadku podziału środków na zadania fakultatywne kryterium stanowi liczba 

bezrobotnych zarejestrowanych w PUP. 

 

4. Powiatowe urzędy pracy województwa wielkopolskiego w 2022 r. objęły aktywizacją 

zawodową 22 510 osób. W swoich działaniach korzystały ze środków Funduszu Pracy, 

przyznanych algorytmem oraz wnioskowały o środki rezerwy Funduszu Pracy.  

W 2022 r. przeprowadzono nabory na środki finansowe z rezerwy Funduszu Pracy, w ramach 

których pomiędzy samorządy powiatowe Wielkopolski rozdysponowano łącznie 

15 649 806,82 zł na programy aktywizacji zawodowej bezrobotnych:  

– w ramach ogłoszonego przez MRiPS w lipcu 2022 r. naboru na dodatkowe środki z rezerwy FP 

na aktywizację osób bezrobotnych, procedowano 39 wniosków samorządów powiatowych 

Wielkopolski na łączną kwotę 12 487 229 zł. Samorządy powiatowe Wielkopolski wdrażały 

programy dla: bezrobotnych rodziców powracających na rynek pracy po okresie sprawowania 

opieki nad dzieckiem oraz bezrobotnych opiekunów osób niepełnosprawnych, bezrobotnych 

niepełnosprawnych oraz bezrobotnych, którzy sprawowali opiekę nad osobą zależną,  

w szczególności niepełnosprawną, bezrobotnych zamieszkujących na wsi, bezrobotnych  

w regionach wysokiego bezrobocia, długotrwale bezrobotnych kobiet, bezrobotnych z niskimi 

kwalifikacjami (nieposiadających świadectwa dojrzałości) oraz inne programy, których 

realizacja wynikała z diagnozy bieżących potrzeb rynku pracy; 
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– w konsekwencji wydarzeń za naszą wschodnią granicą był ruch migracyjny uchodźców 

wojennych, uciekających do Polski z terytorium Ukrainy. W celu zapewnienia możliwości 

podjęcia pracy obywatelom Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

Resort Rodziny uruchomił narzędzie wsparcia w postaci programu aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych cudzoziemców, obywateli Ukrainy. W jego ramach, 10 samorządów 

powiatowych Wielkopolski pozyskało dodatkowe środki na łączną kwotę 2 847 577,82 zł; 

– ponadto w ramach naboru, ogłoszonego przez MRiPS o dodatkowe środki z rezerwy FP na 

aktywizację bezrobotnych na terenach, na których w roku 2022 miały miejsce klęski 

żywiołowe, samorząd powiatowy w Pleszewie uzyskał kwotę 315 000 zł. 

W efekcie podjętych działań, wielkopolskie powiaty w 2022 r. na aktywizację bezrobotnych 

dysponowały łącznie limitem FP 238 881 933,30 zł. 

 

5. Zaopiniowano 17 wniosków samorządów powiatowych Wielkopolski na finansowanie zadań 

fakultatywnych. Przeznaczenie tych środków obejmowało głównie koszty: wezwań i druków 

niezbędnych do ustalenia uprawnień do świadczeń, szkolenia kadr powiatowych urzędów 

pracy oraz dodatków do wynagrodzeń pracowników PUP. 

Ministerstwo przekazało na ten cel, w ramach rezerwy FP, kwotę 372 200 zł. 
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6. Wydatkowanie środków Funduszu Pracy w 2022 r. 

 

Wydatkowane środki FP na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu  
w Wielkopolsce w 2022 r. 

Lp. Powiat 

Przyznane środki FP  
(limit FP  

+ rezerwa FP) 

Wydatki FP wg MRiPS-02  
(stan na koniec grudnia 

2022 r.)  

Kwota 
niewydatkowana 

Poziom 
wykorzystania 

w zł w % 

1 2 3 4 5 6 

1 Chodzieski 7 621 066,96 7 507 969,82 113 097,14 98,5 

2 
Czarnkowsko 
-trzcianecki 6 160 517,80 6 010 298,47 150 219,33 97,6 

3 Gnieźnieński 9 040 601,30 8 403 274,39 637 326,91 93,0 

4 Gostyński 7 795 418,79 6 426 115,18 1 369 303,61 82,4 

5 Grodziski 4 716 669,42 3 768 446,79 948 222,63 79,9 

6 Jarociński 6 271 220,48 5 971 219,70 300 000,78 95,2 

7 Kaliski 11 234 553,33 10 708 655,48 525 897,85 95,3 

8 Kępiński 3 856 195,20 3 756 195,20 100 000,00 97,4 

9 Kolski 5 940 089,26 5 885 158,77 54 930,49 99,1 

10 Koniński 26 988 376,76 24 997 768,03 1 990 608,73 92,6 

11 Kościański 4 584 633,14 3 931 899,51 652 733,63 85,8 

12 Krotoszyński 6 363 217,44 6 055 930,40 307 287,04 95,2 

13 Leszczyński 7 108 983,02 6 750 033,95 358 949,07 95,0 

14 Międzychodzki 4 088 479,13 2 531 182,31 1 557 296,82 61,9 

15 Nowotomyski 4 009 988,29 3 502 110,01 507 878,28 87,3 

16 Obornicki 3 852 460,54 3 757 265,36 95 195,18 97,5 

17 Ostrowski 9 791 009,21 8 764 364,29 1 026 644,92 89,5 

18 Ostrzeszowski 4 747 854,18 4 378 951,73 368 902,45 92,2 

19 Pilski 11 435 408,52 11 035 408,52 400 000,00 96,5 

20 Pleszewski 10 011 529,77 9 668 668,60 342 861,17 96,6 

21 Poznański 31 081 095,68 29 327 862,72 1 753 232,96 94,4 

22 Rawicki 4 746 609,24 4 499 512,84 247 096,40 94,8 

23 Słupecki 8 591 920,02 8 124 068,44 467 851,58 94,6 

24 Szamotulski 5 730 570,98 5 165 579,05 564 991,93 90,1 

25 Średzki 7 531 332,95 5 709 063,27 1 822 269,68 75,8 

26 Śremski 3 684 383,82 3 395 933,78 288 450,04 92,2 

27 Turecki 7 302 108,64 7 244 949,88 57 158,76 99,2 

28 Wągrowiecki 6 600 462,57 6 195 426,48 405 036,09 93,9 

29 Wolsztyński 3 549 580,96 3 020 861,14 528 719,82 85,1 

30 Wrzesiński 6 543 375,11 6 353 581,41 189 793,70 97,1 

31 Złotowski 7 212 220,79 5 586 575,79 1 625 645,00 77,5 

OGÓŁEM 248 191 933,30 228 434 331,31 19 757 601,99 92,0 

 


